
rilffinfÍ mtfi.brl.
- Smlouya o ýpů jč ce

Cí s. smlouvy: 9/30/2 l / 02 45/L1l/N
Kč j.:  ZN/856/SS/21

Strana I  (celken 5)

Správa silnic Krábvé hradecké ho kraie
pří spěvková or ganizace

se sí dlem: řI radec Králové  _ Plač ice, Kutnohorská 59, PsČ  500 04
zastoupená: Mgr. Petrem Kaš parem - ředitelem organizace
tČ o: 70 94 79 96
DIČ : Cz7o9 479 96
Bankovní  spojení :  Komerč ní  banka Hradec Králové
ě. ú č tu: 78-777 46802 ó710100

Zapsanáv obchodní m rejsfií ku vedené m Krajslcým soudem v řI radci Králové , oddí l Pr, vlož ka 146

vykonávaj í cí  vlastnická práva Králové hradecké ho kraje

se sí dlem Pivovarské  náměstí  1245/2,500 03 Fkadec Králové
tČ o: 70 88 95 4ó
DIČ : CZ7o 88 95 46
nazé kladě ňizovací  listiny schválené  Zasfupitelstvem Králové hradecké ho kraje
dne 1 0.9.2009 usnesení  m ZW 8 l 43 4 /  2009, ve mění  pozděj š í ch dodatků

jako Pů jěitel na straně jedné

a

rnvestor:  Město Hořice

se sí dlem: náměstí  Jiří ho z Poděbrad 342,50819 Hořice
zastoupené : Alďem Svobodou - starostou města
ICO: 0027 15 60
Bankovní  spojení :  Č eská spořitelna a.s., poboěka Hořice
č í slo ú ětu: 116115732910800

jako Vypů jč itel na straně druhé ,

uzavřeli nasledují cí

sMLoUvU o výpŮrč cn
v souladu s ustanovení m $ 2193 anásl.,Zákonaě.89/2012 Sb. ,,obč anslcý ákoní k (NoZ)',

ve anění  pozdějš í ch předpisů

I .
Základní  ustanovení

Pů jč itel - Králové hradeclcý kraj je vlastní kem a Správa silnic Králové hradecké ho laaje, pří spěvková organizace,
je na zák| adě Zřizovací  listiny pří spěvkové  organizace Králové hradecké ho kraje, schválené  Zasfupitelstvem
Králové hradecké ho kraje dne l0. 9. 2009, Usnesení m ěí s. ZW8l434l2009 správcem silnic I I . a I I I . tří dy, jejich
souč ástí  a pří sluš enství  a pozemkoqých parcel s nimi souvisejí cí ch, kterými je i pozemková parcela é . 831D,
zapsaná na LV č .2087 pro obec Hořice, k.ú . Hořice v Podkrkonoš í , u Katastrální ho ú řadu pro Králové hradecký
kraj, Katastrální  pracoviš tě v Jič í ně.
Pozemek se nachrází  pod stavbou silnice č í slo I I I / 3267.

Vypů jěitel - Město Hořice je investorem a budoucí m vlastní kem stavby



. Smlouva o ýpů jč ce
Cí s. smlouvy: 9/30/2 I / 0245/Lu/N

K č j':  ZN/856/SS/2l
Strana 2 (celkem 5)

,rHořice - ul.Táboritská - přechod pro chodce +  nástupní
plochaóó

n.
Předmět rypů jč kv

Pů jč itel přenechává za ú ěelem stavby ,,Hořice _ ul.Táboritská _ přechod pro chodce +  nástupní  plocha.,, věetně
následně vyvolaných investic, rcalizovaných v rámci té to stavby, jm'enovitě doplnění  (npiurry, rozš í ření )
dostateěné ho poč tu deš ť . vpustí  dle PD vč etně napojení  do kanalizace
Vypů jč iteli _ městu Hořice do bezplaÍ né ho doěasné ho už í vání č ásti pozemkových parcel uvedených v ěl. I .

ilI .
Doba t lvání  vypů jč lry

Tato smlouva se uzaví rá na dobu urěitou, t j. od uzavření  té to smlouvy, kdy Vypů jč iteli vzniká právo už í vat
předmět vypů jč lcy uvedený v č lánku [ f., ů  do doby uskuteč nění  převodu poáňť one parcely db vlastnicwí
města Hořice, tzn., ž e konč í  dnem doruč ení  pravomocné ho rozhodnuií  Katastrální ho ú řadu pro I irálové hradecký
kraj, Katastrální ho pracoviš tě v Jič í ně o povolení  vkladu do katastru nemovitostí .

ry.
Práva a povinnosti Vypů jč itele

1. Vypů jěitel je oprávněn vž ivat pozemky v rozsahu a způ sobem uvedeným v té to smlouvě.

2. Při provádění  stavební ch prací  musí  být d9drž eny ,flásady a technické  podmí nky pro ásahy do povrchů
komunikací  (věetně havrárií ) při umí sť ování  inž enýrslcýcir sí tí  a staveb podé l Řomunikací .l 6rilona e.z
Postupu' http: / /www.sskhk.czlsluzby/ technicke-podminky/ ), pokud není  smňvně dohodnuto j inď
Vzhledem k í omu, ž e usek silnice ěí s.I I I / 3267 ulTóboritsktÍ  proš el v r.2021 oprovou po objí dné  trase a byl
od Zhotovitele prot9kg!óryě převzaÍ  Spróvou silnice KHK p.o., plyne zóruěni doba"ř pnpáaa vzniku š kody
na zpevněné  ědsti dotč ené  silnice v souvislosti se stavbou přeciodu pro chodce +  nósiupní  plochy, provede
uvedení  do pttvodní ho _ řódné ho - stavu Město Hořice jako investor stavby.

3. vypů jč itel provede q| avbu na vypů jč ené m pozemku svým nárkladem- podle předlož ené  PD, vypracované
firmou HIGWAY DESIGN, s.r.o., okruž ní g48l7, řI radec Králové , lČ ^ zlstsssl, v souladu s iří sluš nýmipředpisy a pož adavky Pů jč itele, zejmé na:

o Po celou dobu provádění  ptací  aŽ do definitivní ho předá.trí  odpoví dá stavební k p| ně za bezpeěnost
ú č astní ků  silnič ní ho provoan v mí stě provádění  praci a za š kódy, způ sobené  j im vlivem zí rorš ené

Poř
č Í s.

Č tslo
pozemkové
parcely(KN)

Pť tv.č .
poz.parc

(PK)

Celková

ýměra
p.p.č .(m2)

Kultura
pozemk.
parcely

Plocha
pož adov.

záboru (nÝ)

Poznámka
(ú č el záboru, so č . ... apod.)

1 831t2
2012 ost.plocha

(silnice)
10

Přechod pro chodce +  nástupní  plocha



E7

- Smlowa o uýpf1jč ce

C í s. smlolpy :  9/30/2 ]  / 02 4 5 / Lt't/N
K č j.:  ZN/856/SS/21

Strana 3 (cellcem 5)

sjí zdnosti (schů dnosti). Rovněž  ruěi za stav a funkč nost použ ité ho dopravní ho znaěení  (i pří p. objí ž dka)
a nepřetrž iý ú klid pří padných neěistot z přilehlých ěií stí  komunikace.

o V mí stě styku s vozovkou budou obrubní ky budované ho chodní ku přisazeny ke strí vají cí mu okraji asf.
kr} 'hJ, zaří muté ho do pravidelné ho tvaru s dodrž ení m konstantní  š í řky silnice - nesmí  dojí t ke zú ž eni
vozovky. V prostory ýhy pro osazení  obrubní ků  budou obnoveny vš echny konstrukč ní  vrstvy vozovlgr'
vmiklé  spráry budou proffmuty azaliý flexibilní  álivkou. Výš kově budou obrubní ky plynule kopí rovat
niveletu vozovky.

o Z krajské  silnice nebudou ňizovány nové  sjezdy, na silniění m pozemku nesmí  bý umí stěny reklamy.
o Stávají cí  sjezdy budou upraveny tak, aby nedochií zelo ke sté kání  powchoqých vod nebo neč istot z

přilehlých pozemků  nebo zpevněných ploch na komunikaci, v mí stě přejezdů  bude obrubní k sní ž en na
1/2 wš ky. Pří padnou ú pravu sjezdů , vstupů  do budov ap. vč etně pří padné ho odvodu povrchoqých vod
sté kají cí ch ze silnice na okolní  pozemky zajistí  sqým nákladem investor.

o odvodnění  předmětné ho ú seku vozovky bude zajiš těno osazení m (pří p. ú pravou, rozš í ření m)
dostateč né ho poč tu deš ť ových vpustí , napojených do obecní  kanalizace. Podí l při zaú stění  sÉ ž koých
vod ze silnice nebude zpoplatňován.

o Pří padné  dopravní  aměení  (přechodné  i trvalé ) bude nákladem investora odborně os.Veno dle Stanovení
oDsH MÚ Hořice.

o Kromě odsouhlasených a ve Smlouvě o výpů jč ce uvedených pří padů  nesmí  dodavatel qýstavby ani
přechodně použ í vat j iné  silnič ní  pozemky -týká se rovněž  skládky materiálu nebo zeminy, odstavení
mechaniznů , zÍ izování  pomocných konstrukcí  ap.

o Podmí nky pří padné ho nezbytné ho áboru (ásahu) přilehlé  vozovky budou upřesněny nájemní
smlouvou, uzavřenou před zahájení m prací  _ investor předlož í  rozsah a termí ny záboru (ásahu).
V pří padě ásahu do vozovky budou obnoveny vš echny její  konstrukč ní  vrstvy v souladu s platnými TP
a TKP staveb pozemní ch komunikací , vydaných MDs Č R.

o lnvestor zajistí  sým nr{ kladem zaměření  zastavěných pozemků  a vypracování  geometrické ho plánu
rozdělení  stavbou zasaž ených parcel.

. výpů jč itel se zavazuje pffzvat ástupce Správy silnic Králové hradecké ho kraje, pffspěvkové
organizace' střediska Jič í n k zaměření  pozemků  pro vyhotovení  oddělovací ho geometrické ho
plánu.

. Vypů jč itel předlož í  geometriclcý plán ke kontrole a odsouhlasení  pů jč iteli před schválení m
geometrické ho plánu Katastrální m ú řadem pro Králové hradecký k"j , katasÚrální  pracoviš tě
Jič í n.

o Pří padné  poš kození  krajské  silnice nebo silnič ní ho pří sluš enství  během stavby bude okamŽitě ohláš eno
správci komunikace a nebudeJi při kontrole na mí stě rozhodnuto j inak, neprodleně uvedeno do
bezchybně funkč ní ho stavu.

o Po ukonč ení  prací  vč etně teré nní ch ú prav a ú klidu budou zÁsahy do silnič ní ch pozemků  a okolí  silnice
správcem komunikace protokolárně převzaty.

o Výstavbu' provoz a ú drž bu budovaných zaří zeni zajisti jejich majitel (provozovatel) takovým
způ sobem, kteý neomezí  moŽtost ú drž by silnice. Pokud mu vlastní m nedodrž ení m té to podmí nky
vznikne č inností  ú drž by silnice š koda" nemá nárok na její  uplatnění .

. opravu závad nebo skryqých vad, zjiš těných během záruč ní  doby 60 měsí ců  od předárrí , zajistí  svým
nrí kladem vypů jč itel (definitivně nebo provizorně dle roč ní ho období ) do 10ti dnů  od jejich natruseni.

. Výpů jěitel souhlasí  s č ásteč ným vyhrnovrí ní m sněhu na chodní ku při prováděni zimní  ú drž by.

4. Vypů jěitel odpoví dá Pujč iteli za š kody, které  by vzrrikly v souvislosti s už í vání m pozemků  podle té to
smlouvy, ať  už  jsou způ sobeny j í m samým, popř. osobami třetí mi, které  by se zdrž ovály v prostoru s jeho
vědomí m nebo souhlasem.

5. Vypů jč itel se zavaaýe nejpozději do 30 dnů  od vyhotovení  Pů jč itelem schválené ho geometrické ho plánu
skuteč né ho provedení  stavby předlož it cestou Pů jč itele, správci vlastní ka nemovitosii uvedené m n_el l.
ž ádost o převod pozemků  se vš emi nálež itostmi.
V opač né m pří padě bude Vypů jěiteli vypoč tena a fakturována náhrada za už ití  pozemků  ke stavební m
prací m a nrí hrada za u| ož pni stavby na pozemku Králové hradecké ho kraje, podle platných ,,Posfupů  pro
uzaví ráni smluv ve věci zvláš tní ho už í vrí ní  silnic, silnič ní ch pozemků  a pozemků  ve vlastnictví



Smlouva o ýpů jěce
Č í s. smlouvy: 9/30/2 I  / 0245/Lu/N

Kěj.:  ZN/856/SS/2l
Strana 4 (cell< em 5)

Králové hradecké ho kraje" a Sazební ku Králové hradecké ho kraje.

6. Vypů jč itel převezme pozemky oddělené  od silnič ní  komunikace obrubní kem v prutahu celé  akce, které

nejsou Souč ástí  silnice v souladu se Zěrk. ě. 13/97 Sb., vzriklé  v souvislosti se stavbou vypů jěitele oddělené

od silnice.

v.
Společ ná ujednání

Pů jč itel prohlaš uje, fu na předmětné m pozemku váane věcné  břemeno zš izování  a provozování  vedení .

V pří padě existence dalš í  už ivatelské  smlouvy, její mž  předmětem jsou pozemky nebo jejich ěásti, uvedené

v ěl.I . té to smlouvy, se Pů jěitel zavazuje prové st na základě předlož ené  mapové  č ásti áborové ho elaborátu

a té to smlouvy o ýpů jěce taková ú č inná opať ení  ohledně dalš í ho už ivatelské ho vztahu, aby nedoš lo

k nesluč itelnosti už ivatelské  smlouvy a té to smlouvy o qýpů jč ce, ani ke š kodám na straně dalš í ho už ivatele.

Pokud Pů jč itel tuto povinnost nesplní , uhradí  veš keré  z toho vypýají cí  š kody.

Pů jěitel má právo pož adovat vrácení  předmětu výpů jěky' jestliž e Vypů jěitel neuŽiví  předmět výpů jč ky iládně

nebo ho uŽivá v rozporu sú ěelem Úpů jěkv talq jak stanoví  ěl. rV. té to smlouvy. Vtakové m pří padě je

Vypů jč itel povinen vrátit předmět ýpů jěky Pů jěiteli do lO_ti dnů  ode dne, kdy k tomu byl Pů jěitelem vyzván.

vI .
Prohláš ení  zásfu pce vlastní ka

Králové hradec\ý kraj' zastoupený Správou silnic Králové hradecké ho kraje, pří spěvkovou organizací , touto

smlouvou prohlďuje, Že vydé xátVypů jč iteli:  Městu Hořice

souhlas
s umí stění m stavby v rrí mci ú zemní ho Í í zení , s povolení m stavby na ohláš ení  a s povolení m stavby ve stavební m

Í í zení  alze j í mptokáuat vlastnická ěi j iná práva kpozemku č i stavbě (podle $$ 86' 105 a ll0, Zákona č í s.

18312006 Sb., ,,Stavební  ákon", ve znění  pozdějš í ch předpisů ) a souhlas s umí stění m a provozem chodní ku

vč etně odvodnění  (podle $$ 25 a 36, Zátkona ěí s. 13/1997 sb., ,,o pozemní ch komunikací ch'', ve zrění
pozdějš í ch předpisů ) za ú č elem vydání  pří sluš ných rozhodnutí  o umí stění  a rozhodnutí  o realizaci stavby podle

č l. I . a I I ., na dotč ené  nemovitosti.

K tomuto ú č elu ástupce vlastní ka zrrrocňuje Vypů jěitele předlož it smlouvu jako vyjádření  ú ěastní ka v ří zení ch

o umí stění  a povolení  stavby.

vI I .
Registr smluv

1. Tato smlouva nepodlé há uveřejnění  v registru smluv dle zákona é islo 34012015 sb., o zvláš fuí ch

podmí nkách ú č innosti někteých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv, ve znění  pozdějš í ch

předpisů .

2. Smluvní  strany se ýslovně zavazljí , ž e tuto smlouvu ani její  pří padné  dodatky nebudou uveřejňovat

v registru smluv.

VTil.
Závé reé ná ustanovení

Tato smlouva o výpů jč ce je vyhotovena ve ětyřech stejnopisech, přič emž  kaŽdý z nich má platnost originálu

aznichŽ dva obdť ž í  obec a dva výtisky Pů jč itel.



-7
- Smlouva o ýpů jč ce

C í s. s m l ouvy :  9/30/2 I  / 02 4 5 /  Ltl/N
Kč j.:  ZN/856/SS/2I
Strana 5 (cellren 5)

Smlouva je uzaví rií na v souladu s Usnesení m Zastupitelstva Králové hradecké ho Vtaje ze dne l l.9.20l7 č í slo
usnesení  Zw7l424D017 av souladu s Usnesení m Rady města Hořice ze dne ss,.',.!9.{ -Í ..9'3.h..| .: í .?-1.j{  llrolg1,
obě smluvní  strany berou na vědomí , ž e vlastní k pozemní ch komunikací  zmocnil Pů jč itele k zastupování
vlastní ka v jednání  a ú č asti ve správní ch ří zení ch fýkají cí ch se zvláš tní ho už í vání  pozemní ch komunikací  ve
vlastnictví  Králové hradecké ho kraje.

Smluvní  strany se dohodly, ž e zrněny v obsahu té to smlouvy lze é init pouze pí semnou formou, ěí slovanými
dodatky.

Tato smlouva o ýpů jěce nabude ú ěinnosti dnem podpisu obou smluvní ch stran.

Úč astní ci smlouvy dále prohlaš ují , ž e tato smlouva ýpů jč ce vyjaďuje jejich svobodnou a váž nou vů li a na
dů kaz toho obě smluvní  strany připojují  své  podpisy.

Podpisem bere ádatel na vědomí  skuteč nost, ž e oprávněným ájmem organizaceje zpracovat osobní  ú daje za
ú č elem uzavření  smlouvy, zajiš tění  interní ch procesů , plnění  právní ch povinností  organizace a pffpadné ho
oslovení  ž adatele za ú č elem dalš í  komunikace. Zpracováváme t5rto osobní  ú daje:  jmé no, přijmení , t itul, odborná
zpusobilost k ú konů m, datum narozeni, adresa trvalé ho pobytu, korespondenč ní  adresa' e-mail, telefon, IČ o,
DIC, č í slo ú ětu, ú daje z ž ivnostenské ho listu, podpis, ú daje evidované  v katastru nemovitostí  o vlastní kovi.
osobní  ú daje zpracovává jen pověřený pracovní k" nesmí  je předávat třetí  osobě a uchovává v uzamč ené
mí stnosti aŽ do doby skartaění  a archivaění  lhů ty. Tato osoba zachovává o osobní ch ú dají ch, s nimiž  se
seznamuje, mlč enlivost. Dále budou dokumgnty vyÍ azeny dle skartaění ho plánu. Má právo podat stí ž rost proti
zpracování  u dozorové ho orgánu, kteým je Uřad na ochranu osobní ch ú dajů

V řI radci Králové V Hořicí ch - 1 -07- 211?1

dne: ..eÍ ,..!Z,..i0.?! dne:

za Pů jč itele: za Vypů jč itele:

Mgr. PetrraŠ pan
ředitel organizace

Pří lohy: uýÍ ezyz projektové  dokumentaclČ o; 

Aleš  SVoBODA
starosta města Hořice



a:= š#

-..Jr
'5hť *

\ o
{

/  '\ .
S

ŇŇ
7)<
m
NI

Ň
E
ml\

N<

v,
fn
t\ r: ,

Ň
Xt
ml\

I

t
I

I

BOD
VBl
V82
VB3
v84
V85

-o
o\

I

J
I

I

Í
I

t
I

Í

I

I

t
i

I

vz.ŘEz5
I

I

,...t J

I

t
olif )\

soUŘADNlcE vYwČ ovAclcH BoDÚ{ sTÁVAJlcl INŽENÝRsKÉ  slTÉ :
I

I

6s3434.6s

053393.58

653350.61

6534í 4.33

653405.í 8

x
1024328.76

'1024330.84

1C24532.85

r024338.80

1024337.26

:Naa:

-vo-
- 

)--J- 
-

voDo\ r'oD

PLYN

EL. KABEL NN, VN

KABELVO

KAMLIZACE

sDĚLo/Ad KABELY
sDÉ LoVAcl KABELY- nopovozmná gí tě

LEGENDA:

WI

cHoDNlK _ BEToNoVÁ DLAŽBA TL. 60mm

slLNIČ Nl oBRUBA - PoDsÁzKA + o,12m

VAROVI 'JÝ PÁs š . o,4m +  sNlŽENÝ oBRUBNÍ K + o,o2m

srcNÁLNlPÁs š . o,8m

oBRUBNIK PARKo\^ í  /  PŘEVÝŠ ENÝ

MMPoVÁČ Ásr, srloN MAX. í :8

[mTl VoDoRoVNÉ  DoPRAVN| ZNAČ ENI

svlsLÉ  DoPMVN'ZNAČ ENÍ

NASVĚTLENí  PŘECHoDU, KABEL Vo

KooRDlNoVANÁ STAVBA - ULlcE

PrRÉ

AIJIORIz'CE

stUPEÍ  ooKulEMlct

DSP

mffTi(o

t:250

2rM
AXfiKY

2+ /a/?í Jlzo

Í urul

bllazan 2021

HlGl-Í wAY DEslGN, s.Í .o.

okruŽnl 94 r'
5o0 03 Hradoc KÉ lové
té l' + 420 495 408 921

ondlM@tglilat cCgrc

} I )
t 'lCporOrrlm

sTÁlflt ll oB{ xr

lllc. xlcl{ ^ L č EPaJ(A

MCt

I ,BZE

m
Měslo Honce

náma8tl Jllí ho z Poděbad 342
508 í 9 Ho

o&jtDMÍ EL

chodní kŮ v
MzEv ÁKcE

lEDotJcl PRqIKINÍ  rrct
lt{ c. Jfl t{ Í llLT

zPMcÍ | vAlR ooKllfrncE

HIGI IWAY DBIGN, r.r.o,

oxRUŽNí  91s2
HR^ DEo l(RllotÉ

SITUACE STAVBY
08s{ {

me se stavební m záměrem

Správa silnic Králové hradecké ho kraje p.o'

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové  4

datum

2't. 87. Ln21

P6

oPRAVA VozoVKY Vč ETNĚ ogRus (lnvestor ŘSD)


